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KẾ HOẠCH 

Chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2023 

 

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 của HĐND xã về 

biện pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 

19/12/2022 của HĐND xã về thu chi ngân sách và phương án bổ sung ngân sách 

năm 2023; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 của HĐND xã về Kế 

hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao năm 2023; Nghị quyết số 09/NQ-HĐND 

ngày 19/12/2022 của HĐND xã về Kế hoạch đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn 

vốn ngân sách cấp xã. Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch thực hiện kinh tế - xã 

hội năm 2022 như sau:  

I. Mục tiêu tổng quát 

Tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm an sinh xã hội, chủ động ngăn ngừa 

suy giảm kinh tế, phấn đấu đạt tỷ lệ tăng trưởng kinh tế theo Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ xã Phổ Thuận lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra. Nâng cao 

chất lượng giáo dục để phát triển nguồn nhân lực, chú trọng công tác chăm sóc sức 

khỏe nhân dân, bảo vệ môi trường sinh thái, thực hiện có hiệu quả công tác giảm 

nghèo, đảm bảo an sinh xã hội, quốc phòng - an ninh giữ vững. Tập trung đầu tư 

phát triển hạ tầng, phát triển sản xuất nâng cao thu nhập cho nhân dân, nâng cao chất 

lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới, phấn đấu đến cuối năm 2023 hoàn thành 

19 tiêu chí xã đạt chuẩn xã Nông thôn mới nâng cao. 

II. Các chỉ tiêu chủ yếu   

1. Chỉ tiêu về kinh tế 

- Giá trị sản xuất tăng 10% so với năm 2022, nông nghiệp tăng 5-7%, Tiểu 

thủ công nghiệp – xây dựng tăng 15-20%, thương mại, dịch vụ tăng 15-20%.  

- Cơ cấu kinh tế: Nông nghiệp chiếm: 38,5%, công nghiệp – xây dựng chiếm: 

29,4%, thương mại- dịch vụ chiếm: 32,1 %.   

- Bình quân giá trị thu nhập đầu người/năm: Đạt 56 triệu đồng/người/năm. 

- Sản lượng lương thực đạt: 7.119 tấn. 

- Thu ngân sách xã: 6.830.000.000 đồng. 

- Chi ngân sách: 6.830.000.000 đồng. 

- Xây dựng xã đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao. 

- Hoàn thành 100% xây dựng các công trình được thống nhất đầu tư xây dựng 

trong năm 2023. 
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- Hoàn thành 100% xây dựng bê tông các tuyến đường xóm, ngõ xóm theo 

khối lượng xi măng và vật liệu xây dựng được tỉnh, thị xã hỗ trợ. 

2) Về văn hóa - xã hội, y tế, giáo dục 

- Tỷ lệ tăng dân số dưới 1%. 

- Gia đình văn hóa đạt 90 - 95%, thôn văn hóa đạt 100%. 

- Tỷ lệ hộ nghèo giảm từ 0,2 – 0,5%. 

- Tỷ lệ bảo hiểm y tế toàn dân đạt từ 95% trở lên. 

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng duy trì ở mức bằng hoặc dưới 6%. 

- Tỷ lệ học sinh xét tốt nghiệp Trung học cơ sở đạt 100%, học sinh Tiểu học 

được công nhận hoàn thành chương trình tiểu học đạt 100%, trẻ em 5 tuổi vào mẫu 

giáo, 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%. 

3) Về chỉ tiêu quốc phòng, an ninh 

- Giao thanh niên lên đường nhập ngũ đạt 100%, huy động khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự đạt từ 85-95%  

- Giao nguồn QNDB tham gia tập huấn, huấn luyện đạt 95% trở lên. 

- Xây dựng lực lượng Dân quân đảm bảo đủ 100% quân số, tổ chức biên chế; 

tập huấn, huấn luyện cho các đối tượng đạt 100%; bồi dưỡng kiến thức QP-AN cho 

các đối tượng đạt 100%. 

- Giữ vững ổn định chính trị, an ninh trật tự trên địa bàn xã; kiềm chế, giảm 

thiểu tai nạn giao thông về số vụ và số người chết, bị thương xảy ra trên địa bàn xã. 

- Xây dựng xã vững mạnh về quốc phòng, an ninh. 

III. Nhiệm vụ và giải pháp năm 2022 

1. Về kinh tế 

a) Sản xuất nông nghiệp  

- Về sản xuất nông nghiệp: Chỉ đạo công tác sản xuất gieo sạ đúng lịch thời 

vụ và cơ cấu giống, tăng cường ứng dụng khoa học, công nghệ trong trồng trọt, 

khuyến khích áp dụng các mô hình sản xuất nông nghiệp hữu cơ, nông nghiệp sạch 

nâng cao thu nhập cho nhân dân. Mạnh dạn chuyển đổi cây trồng trên các diện tích 

sản xuất lúa không hiệu quả, diện tích thiếu nước tưới trong vụ Hè Thu đem lại hiệu 

quả kinh tế cao; tập trung chỉ đạo thực hiện chuyên đổi 06 ha đất lúa thiếu nước tưới 

tại thôn An Định sang sản xuất thí điểm Ngô sinh khối. Duy trì và phát triển ổn định 

đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã, thúc đẩy chăn nuôi theo hướng đa dạng hóa con 

giống vật nuôi đáp ứng nhu cầu thị trường; quan tâm đến công tác phòng ngừa dịch 

bệnh, tiêm phòng cho gia súc, gia cầm, xử lý vấn đề ô nhiễm môi trường trong sản 

xuất, chăn nuôi. 

- Về hoạt động của Hợp tác xã Nông nghiệp: Chỉ đạo, điều hành hoạt động 

theo đúng quy định pháp luật; điều hành sản xuất nông nghiệp theo đúng lịch thời 

vụ, chủ động xây dựng, triển khai thực hiện chuyển đổi cây trồng trên một số chân 
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ruộng thiếu nước tưới trong vụ Hè Thu và thực hiện có hiệu quả phương án chống 

hạn vụ Hè Thu 2023. Đẩy mạnh thực hiện các chuỗi liên kết sản xuất trong trên địa 

bàn xã như: liên kết sản xuất lúa giống; liên kết trong sản xuất Ngô sinh khối; liên 

kết ứng dụng thí điểm trong ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất lúa trên địa bàn 

xã.  

b) Về địa chính xây dựng và tài nguyên - môi trường:  

Quản lý chặt chẽ việc khai thác các nguồn tài nguyên trên địa bàn xã đặt biệt 

là khai thác đất tại mỏ đất thôn Thanh Bình, không để xảy ra sai phạm; kiên quyết 

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong khai thác tài nguyên; tăng cường việc thực 

hiện giải quyết thủ tục hành chính việc cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho nhân dân; tập trung thực hiện nhiệm vụ quản lý quỹ đất công ích, đất 

do UBND xã quản lý; thực hiện lập thủ tục hoán đổi diện tích đất ruộng trong thực 

hiện phương án dồn điền, đổi thửa tại thôn Kim Giao, Mỹ Thuận trình cấp thẩm 

quyền phê duyệt làm cơ sở lập hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất đúng quy định; thực hiện xây dựng khu tái định cư cho 06 hộ dân xóm 27, thôn 

An Định (nếu có thống nhất chủ trương) và thực hiện quy hoạch khu dân cư vùng 

lõm để giải quyết nhu cầu đất ở cho nhân dân; giải quyết các nhiệm vụ chưa hoàn 

thành năm 2022 chuyển qua.  

c) Về xây dựng cơ bản và xây dựng nông thôn mới:  

- Triển khai thực hiện xây dựng các công trình xây dựng cơ bản theo danh 

mục các công trình đầu tư xây dựng được cấp có thẩm quyền phê duyệt thực hiện 

trong năm 2023, như công trình tuyến đường giao thông từ nhà ông Trung đến nhà 

ông Bảo thôn Kim Giao; 02 Nhà Sinh hoạt hoạt văn hóa thôn An Định, Thiệp Sơn; 

tôn tạo di tích Liên trì Dục Nguyệt; xây dựng các công trình theo danh mục đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 được thống nhất chủ trương đầu tư xây dựng 

trong năm 2023; thanh quyết toán kịp thời kinh phí đầu tư xây dựng, không để nợ 

đọng kinh phí đầu tư xây dựng cơ bản. 

- Tập trung thực hiện thực hiện bộ tiêu chí xây dựng quốc gia xây dựng xã 

nông thôn mới nâng cao và lập hồ sơ trình cấp thẩm quyền đánh giá, thẩm định, công 

nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao cuối năm 2023; vận động nhân dân tham 

gia đóng góp kinh phí xây dựng đường giao thông nông thôn theo chương trình nhà 

nước nhân dân cùng làm theo danh mục công trình, khối lượng xi măng, vật liệu xây 

dựng được phân bổ. 

d) Thu, chi ngân sách 

- Tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã, phấn đấu thu 

ngân sách đạt chỉ tiêu dự toán giao năm 2023 được HĐND xã giao; lập thủ tục giải 

ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 (nếu có); tăng cường công tác thu ngân 

sách, các khoản đóng góp ngân sách tự nguyện của nhân dân và các doanh nghiệp 

trên địa bàn. 

- Tổ chức công khai đấu giá cho thuê sử dụng đất công ích theo đúng quy 

định, quản lý tốt nguồn thu và tăng thu ngân sách xã. 
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e) Tiểu thủ công nghiệp, thương mại và dịch vụ 

Quản lý chặt chẽ các hoạt động mua bán hàng hóa trên địa bàn xã, thực hiện 

tốt các chủ trương bình ổn giá, tuyên truyền, khuyến khích người Việt Nam dùng 

hàng Việt Nam. 

2. Văn hóa - xã hội 

a) Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, truyền thanh 

  Quản lý tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn xã; 

tập trung tuyên truyền chủ trương chính sách mới của Đảng, Nhà nước và kỷ niệm 

các ngày lễ trong năm 2023; củng cố, sửa chữa, khắc phục hư hỏng, lắp đặt mới các 

cụm loa hệ thống Đài truyền thanh xã, đảm bảo kịp thời thông tin, tuyên truyền 

những chủ trương, chính sách mới của nhà nước và địa phương đến nhân dân; xét, 

công nhận gia đình văn hóa, khu dân cư tiêu biểu, thôn văn hóa năm 2023 và tổ chức 

ngày hội đại đoàn kết ở các khu dân cư. Phát động thực hiện phong trào thể dục, thể 

thao toàn dân, tổ chức các giải thể dục, thể thao tạo sân chơi cho người dân, thúc đẩy 

phong trào thể thao xã phát triển. 

b) Công tác chính sách cho người có công và an sinh xã hội 

Tổ chức thực hiện tốt công tác giải quyết chế độ chính sách cho người có 

công, công tác đền ơn đáp nghĩa và an sinh xã hội cho các đối tượng; tiếp tục tổ chức 

thực hiện Thông tư liên tịch số 28/2013/TTLT-BLĐTBXH- BQP của liên Bộ Lao 

động thương binh và xã hội, Bộ Quốc phòng; Thông tư liên tịch số 41/2013/TTLT-

BYT- BLĐTBXH  của liên Bộ Y tế, Bộ Lao động thương binh và xã hội; giải quyết 

chế độ chính sách theo các quyết định của Thủ tướng Chính phủ đúng quy định. 

c) Công tác hộ nghèo 

Triển khai thực hiện toàn diện công tác chính sách đối với hộ nghèo và cận 

nghèo. Tiếp tục thực hiện đề án hỗ trợ, cải thiện nhà ở cho người nghèo; thực hiện 

có hiệu quả các chương trình, dự án giải quyết việc làm, xóa đói giảm nghèo và 

chương trình ưu đãi tín dụng trong năm 2023. Tổ chức rà soát đánh giá hộ nghèo, 

cận nghèo trong năm đúng quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025. 

d) Về y tế 

Triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trên 

địa bàn xã; giám sát chặt chẽ các loại bệnh có nguy cơ lây nhiễm cao tại địa phương, 

không để bùng phát lây lan thành dịch trong cộng đồng.  

Thực hiện tốt các chương trình quốc gia về chăm sóc, bảo vệ trẻ em, tiêm 

chủng vắc xin cho trẻ em đúng định kỳ, phổ biến kiến thức về phòng chống suy dinh 

dưỡng cho trẻ em rộng rãi trong cộng đồng kịp thời và đạt hiệu quả; thực hiện tốt 

công tác khám và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho bà mẹ và trẻ em trên địa bàn xã. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế đạt từ 

95% trở lên. Trạm Y tế tiếp tục giữ vững chuẩn Quốc gia về Y tế đã đạt được.    

e) Về giáo dục 
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Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện tốt công tác phổ cập giáo 

dục, tiếp tục đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, công tác khuyến học, khuyến 

tài; nâng cao chất lượng và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng; thực hiện 

có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo 

theo hướng sáng tạo, phát triển toàn diện năng lực phẩm chất của người học. Giữ 

vững phổ cập giáo dục Tiểu học đúng độ tuổi, phổ cập Trung học cơ sở và phổ cập 

mầm non 5 tuổi và thực hiện có hiệu quả giải pháp phòng, chống tình trạng học sinh 

bỏ học. Phối hợp cùng Phong giáo dục và đào tạo thị xã Đức Phổ tập trung triển khai 

xây dựng trường Tiểu học đạt chuẩn mức độ 2 vào cuối năm 2023. 

3. Lĩnh vực nội chính  

a) Công tác tư pháp - hộ tịch và tiếp công dân 

Thực hiện công tác hộ tịch, chứng thực chặt chẽ, đúng quy định, đúng pháp 

luật, không để tồn đọng hồ sơ; tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc còn tồn 

đọng của năm 2022 chuyển qua; nâng cao chất lượng tiếp công dân giải quyết đơn 

thư khiếu nại tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân; tập trung giải quyết các vụ 

việc phức tạp kéo dài, các vụ việc mang tính nhạy cảm và vụ việc khiếu kiện, khiếu 

nại đông người...  

Tăng cường công tác kiểm soát và bổ sung thủ tục hành chính đúng quy định 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi; giám sát công tác ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật theo đúng quy định; tổ chức công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật 2023 cho 

nhân dân trên địa bàn xã. 

b) Công tác nội vụ và cải cách hành chính 

Củng cố, sắp xếp, kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách UBND xã đảm bảo đúng theo Nghị định số 34/2019/NĐ-CP của Chính 

phủ; quán triệt thực hiện nghiêm túc các biện pháp nâng cao chỉ số cải cách hành 

chính của UBND xã, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả cơ chế một cửa tại UBND; triệt để áp dụng thực hiện dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3,4 trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính cho nhân dân; tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ, lưu trữ văn bản,thực hiện 

chế độ báo cáo, tỷ lệ văn bản được ban hành dưới dạng điện tử đạt trên 80%; đẩy 

mạnh triển khai thực hiện các giải pháp xây dựng chính quyền điện tử hướng đến 

chính quyền số; thực hiện nghiêm các quy định về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương 

trong cơ quan. 

c) Quốc phòng, an ninh 

Phát huy vai trò làm tham mưu của Ban chỉ huy quân sự, Công an xã nhằm 

tăng cường sự lãnh đạo tuyệt đối, trực tiếp về mọi mặt của Đảng ủy, sự chỉ đạo tập 

trung thống nhất của chính quyền trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng – quân sự 

địa phương và đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã. Huy động sức mạnh tổng hợp 

của cả hệ thống chính trị và toàn dân thực hiện đảm bảo an ninh trật tự, tích cực đấu 

tranh, trấn áp, tố giác các loại tội phạm, tệ nạn xã hội.  
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Nâng cao chất lượng công tác phối hợp giữ lực Công an, Quân sự trong thực 

hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội và nhiệm vụ quốc phòng - 

quân sự, xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân ngày càng 

vững chắc. Tăng cương nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

dư luận trong nhân dân, chủ động phát hiện, xử lý có hiệu quả, không để bị động 

trong mọi tình huống, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Thực 

hiện tốt các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm nhất là các 

loại tội phạm lừa đảo, trộm cắp  

IV. Tổ chức thực hiện  

1. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách Ủy ban nhân dân 

xã và thôn nghiêm túc quán triệt các nhiệm vụ giải pháp đã đề ra, theo chức năng 

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm: 

- Chủ động xây dựng kế hoạch của từng ngành, từng lĩnh vực, từng đơn vị, 

từng thôn để triển khai thực hiện cụ thể hóa các chỉ tiêu nhiệm vụ. Xác định rõ mục 

tiêu, nhiệm vụ, tiến độ đối với từng nhiệm vụ cụ thể báo cáo UBND xã, kịp thời đề 

ra biện pháp, giải pháp tháo gỡ những tồn tại, vướng mắc trong tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ. Nghiêm chỉnh chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và nội quy làm 

việc của cơ quan. 

- Tập trung chủ động tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ 

giải pháp liên quan đến từng ngành, từng lĩnh vực; thường xuyên kiểm tra, giám sát 

tiến độ và kết quả thực hiện chương trình, kế hoạch hành động đã nêu ra; chủ động 

xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền giải pháp nhằm xử lý kịp 

thời đối với những vấn đề phát sinh. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần hàng tháng, hàng quý gửi UBND 

xã (qua công chức Văn phòng - Thống kê) để tổng hợp báo cáo UBND thị xã, thời 

gian báo cáo cụ thể như sau: 

* Đối với cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách Ủy 

ban nhân dân xã 

+ Báo cáo tuần: Chậm nhất đến 15 giờ ngày thứ 6 hàng tuần (nếu ngày thứ 6 

trùng với ngày nghỉ lễ thì báo cáo trước 15 giờ ngày liền kề trước đó). 

+ Báo cáo tháng: Chậm nhất hết ngày 13 hàng tháng (nếu ngày 13 trong tháng 

trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền kề trước đó). 

+ Báo cáo quý: Chậm nhất hết ngày 13 tháng cuối quý (nếu ngày 13 trong 

tháng trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền kề trước đó). 

+ Báo cáo 6 tháng và báo cáo năm: Thời gian gửi báo cáo trước ngày 10 tháng 

6 và ngày 10 tháng 12 (nếu ngày 10/6 và 10/12 trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền 

kề trước đó).  

+ Báo cáo đột xuất theo yêu cầu: Đề nghị cán bộ, công chức thực hiện nghiêm 

túc chế độ và thời gian báo cáo theo công văn yêu cầu. 

* Đối với 07 trưởng thôn và Hợp tác xã nông nghiệp. 



7 

 

+ Báo cáo tháng: Chậm nhất hết ngày 13 hàng tháng (nếu ngày 13 trong tháng 

trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền kề trước đó). 

+ Báo cáo quý: Chậm nhất hết ngày 13 tháng cuối quý (nếu ngày 13 trong 

tháng trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền kề trước đó). 

+ Báo cáo 6 tháng và báo cáo năm: Thời gian gửi báo cáo trước ngày 10 tháng 

6 và ngày 10 tháng 12 (nếu ngày 10/6 và 10/12 trùng nghỉ thì gửi báo cáo ngày liền 

kề trước đó).  

+ Ngoài ra khi có nhiệm vụ yêu cầu đột xuất, 07 trưởng thôn và Hợp tác xã 

Nông nghiệp báo cáo theo nội dung được đề xuất. 

2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê tham mưu UBND xã ban hành 

chương trình công tác năm 2023 và quyết định giao nhiệm vụ cụ thể cho từng cán 

bộ, công chức thuộc UBND xã. Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

của từng ngành, từng cán bộ, công chức nâng cao chất lượng, hiệu quả trong thực 

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Tổng hợp kết quả thực hiện kế 

hoạch báo cáo UBND thị xã, Đảng ủy và Hội đồng nhân dân xã, Chủ tịch UBDN xã 

đúng quy định. 

3. Giao công chức Văn hóa - Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh – Quản lý 

nhà văn hóa tổ chức tuyên truyền rộng rãi Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển 

kinh tế xã hội năm 2023 đến nhân dân trên địa bàn xã. 

4. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã, các hội, đoàn thể xã phối hợp cùng tuyên 

truyền, vận động, kêu gọi các tầng lớp nhân dân đoàn kết, chung sức thực hiện mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 theo Nghị quyết Hội đồng nhân dân xã và 

các nhiệm vụ, biện pháp điều hành của UBND xã, đồng thời thực hiện tốt chức năng 

giám sát và phản biện theo quy định đối với các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023. 

Trên đây là kế hoạch chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023 của UBND xã. Đề nghị các thành viên UBND xã, cán bộ, công chức người 

hoạt động không chuyên trách UBND xã, Trưởng thôn các thôn và các đơn vị có 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện đạt hiểu quả kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  
- UBND thị xã Đức Phổ; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban TT UBMTTQVN xã; 

- Cán bộ, công chức UBND xã; 

- Các Hội, đoàn thể xã; 

- Ban giám hiệu 03 trường học; 

- Ban quản trị HTXNN; 

- Trạm y tế xã; 

- 07 Trưởng thôn;  

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thống 
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